

VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING VOOR MATERIALEN EN VOORWERPEN BESTEMD OM MET LEVENSMIDDELEN IN CONTACT TE KOMEN¹

FABRIKANT	
▪ Naam	
▪ Straat/Huisnr/Busnr	
▪ Postcode/Gemeente	
▪ Land	
INVOERDER OF GEVOLMACHTIGDE VERTEGENWOORDIGER (gevestigd in de Europese Unie)	
▪ Naam	Colruyt Group
▪ Straat/Huisnr/Busnr	Edingensesteenweg 196
▪ Postcode/Gemeente	1500 Halle

verklaart hierbij dat het hieronder beschreven product:

ARTIKEL	
▪ Naam	CULINO Molen voor kruiden
▪ Referentienummer leverancier	E03080
▪ Referentienummer Colimpo	130921
▪ Materiaalsamenstelling	Polypropyleen en PMMA, BPA-vrij

in overeenstemming is met de volgende Europese en, indien van toepassing, Belgische en/of Franse wetgeving(en):

VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING INZAKE MATERIALEN EN VOORWERPEN BESTEMD OM MET LEVENSMIDDELEN IN CONTACT TE KOMEN (VERORDENING 1935/2004/EG & 2023/2006/EG)	
Vermeld de wetgeving(en) die van toepassing is (zijn):	Verordening (EC) No 1935/2004 en zijn amendementen Verordening (EU) No 10/2011 en zijn amendementen Verordening (EC) No 2023/2006 Verordening (EC) No 1907/2006 en zijn amendementen Verordening (EU) 2024/3190

GEDETAILEERDE BESCHRIJVING VOOR BEDOELD GEBRUIK OF BEPERKINGEN	
Type levensmiddel bestemd om in contact te komen met het materiaal/voorwerp ² : droge, waterige, zure of vette levensmiddelen (bv. vlees, fruit, groenten enz.)	Het geleverde verpakkingsmateriaal is geschikt om in contact te komen met volgende levensmiddelen: grof zout, hele peperkorrels, kruiden en specerijen => droge levensmiddelen

¹ Wettelijke basis: verordening (EC) nr 1935/2004 van het Europese Parlement en van de Raad van 27 oktober 2004 inzake materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen en houdende intrekking van de Richtlijnen 80/590/EEC en 89/109/EEC – artikel 16.

² Meestal gesteund op de resultaten van de uitgevoerde migratietesten.

Duur en temperatuur van behandeling en stockage terwijl het materiaal/voorwerp in contact is met het levensmiddel.	- Leeg – ongebruikt: Opslaan bij kamertemperatuur gedurende onbeperkte tijd, in een schone, ongediertevrije omgeving, van de vloer en uit de buurt van direct zonlicht. - Wanneer geplaatst op een fles: De houdbaarheid van de molens is gelijk aan de houdbaarheid van het product in de fles. - Na gebruik: De molens op de conventionele manier afvoeren, of volgens de lokale wetgeving in het land van gebruik en/of afvoer.			
Eventuele behandeling van het materiaal of voorwerp (bv. vernis).	Geen			
Verhouding van de oppervlaktes die in contact komen met het levensmiddel ten opzichte van het volume gebruikt om de opvolging te bepalen van kunststof materialen/voorwerpen die met het levensmiddel in contact komen.	1dm ² / 100ml			
Informatie over gebruikte materialen waarvoor beperkingen in migratie zijn vastgelegd en/of adequate informatie over materialen waarvoor in levensmiddelen een beperking geldt.³	Substantie	CAS nummers	Wettelijke beperkingen	Testresultaten
	PMMA	9011-14-7	6mg/kg	PASS
	PP	9003-07-0	60mg/kg	PASS
	Aluminium	7429-90-5	1mg/kg	PASS
Lijst van bisfenolen en bisfenolderivaten die worden gebruikt bij de vervaardiging van het materiaal of voorwerp dat met levensmiddelen in contact komt	Het product is BPA-vrij			
We bevestigen tevens dat het materiaal of voorwerp conform is met de VERORDENING (EU) 2024/3190 betreffende het gebruik van bisfenol A (BPA) en andere bisfenolen en bisfenolderivaten met een geharmoniseerde indeling in verband met specifieke gevaarlijke eigenschappen in bepaalde materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.	Het product is BPA-vrij			
Indien een functionele sperlaag van kunststof gebruikt wordt in het bovenvermeld product, bevestigen wij de naleving van de vereisten van Artikel 13 (2), (3) en (4) en (14) van Richtlijn (EU) 10/2011.	Het product is conform Verordening (EU) 10/2011			

³ Adequate informatie met betrekking tot alle substanties waarvoor beperkingen bestaan, zowel op EU als op nationaal niveau, zodanig dat alle verdere gebruikers in overeenstemming met deze beperkingen kunnen zijn. Bij afwezigheid van Belgische of Europese wetgeving moet alle informatie met betrekking tot internationale beperkingen, normen of richtwaarden worden weergegeven (Raad van Europa, WHO, Codex Alimentarius enz.).

Naam & Functie ⁴	Dimitri Melotte – Quality Controller
Plaats	Halle
Datum	15/12/2025
Handtekening	

⁴ Naam en functie van de ondertekenaar die de bevoegdheid heeft gekregen de fabrikant of diens gevolmachtigde te binden.